
Objektivi 1 Reformimi i Sistemit Hekurudhor Shqiptar

SISTEMI HEKURUDHOR I REFORMUAR

Objektivi 1.2  1. Pergatitja e akteve ligjore dhe nen-ligjore ne zbatim te Kodit te ri 
Hekurudhor.
POLITIKA HEKURUDHORE TE HARTUARA

Objektivi  2 Transformimi I Nivelit teknik dhe I qarkullimit ne Sistemin hekurudhor.

Objektivi 2.1
 1). Komplemtimi I rrjetit hekurudhor   me studime paraprake, fizibiliteti 
deri ne projekt zbatimi per ndertim dhe rikostruksion.

Transformimi I Nivelit teknik dhe I qarkullimit ne Sistemin hekurudhor.

Objektivi 2.2  2). Investime ne Infrastrukre/ Rikostruksione dhe ndertim linje te reja.

Objektivi  3
Garantimi I Sigurise hekurudhore ne levizje.

Objektivi 3.1    Garantimi i sigurise ne levizje ne transportin hekurudhor.

INSEPEKTIME TE HEKURUDHORE TE KRYERA

Objektivi 3.2  Mirembatja e infrastruktures hekurudhore.

PERMRISIMI I INFRASTRUKTURES HEKURUDHORE

Objektivi 3.3   Mirembatja e mjeteve hekurudhore.  

RRITJA E DISPONIBILITETIT TE MJETEVE LEVIZES



VJETOR 2020 ne 000/leke

Emri i Grupit Ministria e Infrastruktures Kodi i Grupit 06

Programi Transporti Hekurudhor Kodi i Programit 04550

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(5)-(6)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor VJETOR 2020
i vitit 

paraardhes 
2019

Plan           
Viti 2020

Plan Fillestar 
Viti 2020

Plan i Rishikuar 
Viti 2020

 Plani i 
Periudhes/progre

siv

i
Periudhes/progresiv

600 Paga 9,113 14,200 14,200 14,200 14,200 9,177 -5,023

601 Sigurime Shoqërore 1,523 2,500 2,500 2,500 2,500 1,532 -968

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 3,109 7,000 7,000 7,000 7,000 2,778 -4,222

603 Subvencione 400,000 400,000 400,000 400,000 400,000 400,000 0

604 Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0 0 0

605 Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0 0 0

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 70 0 0 56 56 56 0

Nen-Totali Shpenzime Korrente 413,816 423,700 423,700 423,756 423,756 413,543 -10,213

230 Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Kapitale të Trupëzuara 144,491 300,000 165,700 85,700 85,700 66,862 -18,838

232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 144,491 300,000 165,700 85,700 85,700 66,862 -18,838

230 Kapitale të Patrupëzuara 0

231 Kapitale të Trupëzuara 86,496 1,400,000 1,200,000 250,000 250,000 119,496 -130,504

232 Transferta Kapitale 0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 86,496 1,400,000 1,200,000 250,000 250,000 119,496 -130,504

Totali Shpenzime Kapitale 230,987 1,700,000 1,365,700 335,700 335,700 186,358 -149,342

0 0 0

644,802 2,123,700 1,789,400 759,456 759,456 599,901 -159,554

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Artikujve Buxhetorë"

Art. Emertimi
Diferenca

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti

Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti)



ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE (MIE) Kodi i Grupit 1006095

Programi TRANSPORTI HEKURUDHOR Kodi i Programit 4550

ne 000/leke

A SISTEMI HEKURUDHOR I REFORMUAR numër biletash 75,881 400,000 5 75,881 400,000 5 75,881 400,000 5 50,587 400,000 8 100.0

C INSPEKTIME TE HEKURUDHORE TE KRYERA numër inspektimesh 1,800 13,862 8 2,000 23,700 12 2,000 23,756 12 1,333 13,543 10 57.0

D PERMIRESIMI I INFRASTRUKTURES HEKURUDHORE m3 9 72,266 7,655 10 40,700 4,070 7.00 36,790 5,256 7.00 36,511 5,216 99.2

M064008 Blerje traversa druri km linear 3 29,160 9,720 1 196 196 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

18BJ303 Rikonstruksioni linjes Shkoder - Hani Hotit km linear 0 0 #DIV/0! 2               10,000 5,000 1 8,741 8,741 1 8,741 8,741 100.0

18BK401 Rikonstruksion i linjes hekurudhore Shkozet - Kavaje ( detyrim 
I prapambetur per financim ) fature 1.8 13,760 7,644 1                 1,125 1,125 1 1,125 1,125 1 855 855 76.0

18BK801 Rikonstruksion i linjes Kavaje - Rrogozhine fature 1.8 9,398 5,221 1                    858 858 1 858 858 1 855 855 99.6

18BK901 Rikonstruksion i linjes hekurudhore Milot - Lezhe (detyrim I 
prapambetur fature Kolaudatori) fature 2 14,683 7,341 1                      31 31 1 31 31 1 30 30 98.0

18BL001 Punime per mbrojtjen e linjes km linear 0.84 5,266 6,269 2               16,490 8,245 2 16,490 8,245 2 16,485 8,242 100.0

18BL101 Blerje traversa betoni km linear 0 0 #DIV/0! 2 12,000 6,000 1 9,545 9,545 1 9,545 9,545 100.0

E RRITJA E DISPONIBILITETIT TE MJETEVE LEVIZES numër fature 16 29,394 1,837 9 25,000 2,778 9 13,444 1,494 1 6,444 6,444 47.9

M064005 Blerje pjese kembimi dhe agregate per lokomotiva dhe 
vagone numër/ copë 2 12,540 6,270 1 8,000 8,000 1 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

M064006 Rinovim agregat per lokomotiva numër/ copë 13 11,208 862 7 7,000 1,000 7 6,444 921 1 6,444 6,444 100.0

18BK701 Rikonstruksion i magazinave te NJSHML numër/ copë 1 5,646 1 10,000 10,000 1 7,000 7,000 0 0 #DIV/0! 0.0

F STUDIME DHE PROJEKTIME numër fature 2 103,795 51,897 26 1,300,000 50,000 20 285,466 14,273 2 143,403 71,701 50.2

M063981
TVSH per zbatimin e projektit Rehabilitimi I linjes 
hekurudhore Durres - Tirane dhe ndertimin e linjes se re 
hekurudhore per ne aeroportin e Rinasit"

numër fature 0 0 #DIV/0! 1 37,700           37,700 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

18BJ501
TVSH Hartimi I Projektit te detajuar Inxhinierik per 
Rehabilitimin e linjes hekurudhore "Vore - Hani I Hotit (kufi me 
Malin e Zi)"

numër fature 1 17,299 17,299 1 23,000           23,000 1 17,450 17,450 1 10,483 10,483 60.1

18BJ601
TVSH Supervizioni I punimeve Rehabilitimi I linjes 
hekurudhore Durres - Tirane dhe ndertimin e linjes se re 
hekurudhore per ne aeroportin e Rinasit" 

numër fature 0 0 #DIV/0! 1 8,000             8,000 1 1,000 1,000 0 #DIV/0! 0.0

18BJ701 TVSH IFRS - Standartizimi Nderkombetar I Raportimit 
Financiar ne Hekurudhat Shqiptare numër fature 0 0 #DIV/0! 1 2,000             2,000 1 300 300 0 #DIV/0! 0.0

18BJ801 TVSH Plani I Menaxhimit te Aseteve dhe Metodologjia e 
Tarifimit ne Hekurudhat Shqiptare numër fature 0 0 #DIV/0! 1 5,000             5,000 1 800 800 0 #DIV/0! 0.0

18BJ901 TVSH Promovimi i Intermodalitetit dhe Rilidhja Hekurudhore 
në Rajonin Adriatik-Jon numër fature 0 0 #DIV/0! 1 150                150 0 0 #DIV/0! 0 #DIV/0! #DIV/0!

18BK001 TVSH Studim I Prefisibilitetit per lidhjen hekurudhore 
Pogradec- Greqi [Kristalopigy] numër fature 0 0 #DIV/0! 1 1,000             1,000 0 0 #DIV/0! 0 #DIV/0! #DIV/0!

M064129
TVSh per hartimin e projektit te detajuar te linjes hekurudhore 
terminali i transportit publik - stacioni i trenit Tirane (4km) si 
zgjatim i linjes hekurudhore Durres  Tirane 

numër fature 0 0 #DIV/0! 1 9,000             9,000 1 800 800 0 #DIV/0! 0.0

19AB401 TVSh Hartimi I Projektit te detajuar Inxhinierik per 
Rehabilitimin e linjes hekurudhore Durres Rrogozhine numër fature 0 0 #DIV/0! 1 9,000             9,000 1 13,416 13,416 1 13,415 13,415 100.0

19AB402 TVSh Hartimi I Projektit preliminar Rrogozhine-Pogradec-Lin 
(Kufi me Maqedonine e Veriut) numër fature 0 0 #DIV/0! 1 2,500             2,500 1 500 500 0 #DIV/0! 0.0

19AB403 TVSh  Sherbime te transportit te mallrave qe lidhin operatoret 
shperndares dhe transportues te mallrave/SCOPE numër fature 0 0 #DIV/0! 1 100                100 0 0 #DIV/0! 0 #DIV/0! #DIV/0!

19AB405 Kosto Lokale Studim I Prefisibilitetit per lidhjen hekurudhore 
Pogradec- Greqi [Kristalopigy] numër fature 0 0 #DIV/0! 1 1,500             1,500 1 200 200 0 #DIV/0! 0.0

19AB406 Kosto Lokale Sherbime te transportit te mallrave qe lidhin 
operatoret shperndares dhe transportues te mallrave/SCOPE numër fature 0 0 #DIV/0! 1 1,000             1,000 1 1,000 1,000 0 9 #DIV/0! 0.9

19AB501 Kosto Lokale Promovimi i Intermodalitetit dhe Rilidhja 
Hekurudhore në Rajonin Adriatik-Jon numër fature 0 0 #DIV/0! 1 50                  50 0 0 #DIV/0! 0 #DIV/0! #DIV/0!

18BL801
Supervizioni I punimeve Rehabilitimi I linjes hekurudhore 
Durres - Tirane dhe ndertimin e linjes se re hekurudhore per 
ne aeroportin e Rinasit"

numër fature 0 0 #DIV/0! 1 50,000           50,000 1 20,000 20,000 0 #DIV/0! 0.0

18BL901
Hartimin e projektit te detajuar te linjes hekurudhore terminali i 
transportit publik - stacioni i trenit Tirane (4km) si zgjatim i 
linjes hekurudhore Durres  Tirane 

numër fature 0 0 #DIV/0! 1 20,000           20,000 1 5,000 5,000 0 #DIV/0! 0.0

18BM001 IFRS - Standartizimi Nderkombetar I Raportimit Financiar ne 
Hekurudhat Shqiptare numër fature 0 0 #DIV/0! 1 3,500             3,500 1 3,500 3,500 0 #DIV/0! 0.0

Komente
Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njësia matese Sasia Faktike (ne 

fund te vitit 2019)
Shpenzimet Faktike 

(ne fund te vitit 2019)

Shpenzimet 
(sipas planit te 
rishikuar te vitit 
2020)

Sasia Faktike 
VJETOR 2020

Kosto per Njesi 
Faktike (ne fund 

te vitit 2019)

Sasia (sipas planit 
te vitit 2020)

2019 IV - I IV - II IV - III

Shpenzimet Faktike 
(VJETOR 2020)

Kosto per Njesi 
Faktike (VJETOR 

2020

Sasia (sipas 
planit te 

rishikuar te 
vitit 2020)

Kosto per Njesi 
(sipas planit te 

vitit 2020)

Shpenzimet 
(sipas planit te 

vitit 2020

Kosto per Njesi 
(sipas planit te 

rishikuar te 
vitit 2020)



18BM101 Plani I Menaxhimit te Aseteve dhe Metodologjia e Tarifimit ne 
Hekurudhat Shqiptare numër fature 0 0 #DIV/0! 1 15,000           15,000 1 10,000 10,000 0 #DIV/0! 0.0

18BM201 Hartimi I Projektit te detajuar Inxhinierik per Rehabilitimin e 
linjes hekurudhore "Vore - Hani I Hotit (kufi me Malin e Zi)" numër fature 1 86,495.602 86,496 1 125,000         125,000 1 125,000 125,000 0 52,417 #DIV/0! 41.9

18BM202 Promovimi i Intermodalitetit dhe Rilidhja Hekurudhore në 
Rajonin Adriatik-Jon numër fature 0 0 #DIV/0! 1 2,700             2,700 1 2,700 2,700 0 #DIV/0! 0.0

18BM301 Studim I Prefisibilitetit per lidhjen hekurudhore Pogradec- 
Greqi [Kristalopigy] numër fature 0 0 #DIV/0! 1 10,000           10,000 1 10,000 10,000 0 #DIV/0! 0.0

GM06089
Rehabiltimi i linjes hekurudhore Durres - Termali i 
pasagjereve Tirane dhe ndertimi i linje hekurudhore Tiranes - 
Rinas 1

numër fature 0 0 #DIV/0! 1 443,758         443,758 1 17,400 17,400 0 #DIV/0! 0.0

KM06125
Rehabiltimi i linjes hekurudhore Durres - Termali i 
pasagjereve Tirane dhe ndertimi i linje hekurudhore Tiranes - 
Rinas 2

numër fature 0 0 #DIV/0! 1 473,642         473,642 0 0 #DIV/0! 0 #DIV/0! #DIV/0!

19AB501 Hartimi I Projektit te detajuar Inxhinierik per Rehabilitimin e 
linjes hekurudhore Durres Rrogozhine numër fature 0 0 #DIV/0! 1 48,400           48,400 1 48,400 48,400 0 67,079 #DIV/0! 138.6

19AB502 Hartimi I Projektit preliminar Rrogozhine-Pogradec-Lin (Kufi 
me Maqedonine e Veriut) numër fature 0 0 #DIV/0! 1 5,000             5,000 1 5,000 5,000 0 #DIV/0! 0.0

19AB404 Sherbime te transportit te mallrave qe lidhin operatoret 
shperndares dhe transportues te mallrave/SCOPE numër fature 0 0 #DIV/0! 1 3,000             3,000 1 3,000 3,000 0 #DIV/0! 0.0

         1,365,700 85,700 509,456 186,358 480,405



ANEKSI nr.4 "Raporti i realizimit te objektivave te politikes se programit"

Periudha e Raportimit: ..............

Kodi i 
Programit ...... Emertimi i programit: Komente

Qellimi 1
Integrimi i Sistemit Hekurudhor Shqiptar me atë Rajonal dhe Evropian në 
nivel administrativ dhe nivel tekniko-funksional. .....

.....

Kodi i
Treguesit te 

Performances/Produktit
Emertimi i Treguesit te Performances***/Produktit

Niveli faktik i  
vitit 

paraardhes

Niveli i 
planifikuar ne 

vitin korent

Niveli i 
rishikuar ne 
vitin korent

Niveli faktik 
per VJETOR 

2020

% e Realizimit 
te Treguesit te 
Performances/

Produktit

Objektivi 1.1
Perfundimi i akteve nenligjore ne zbatim te Kodit te Ri hekurudhor.

A
SISTEMI HEKURUDHOR I REFORMUAR 75,881 75,881 75,881 50,587 67% realizuar

C INSPEKTIME TE HEKURUDHORE TE KRYERA 1,800 2,000 2,000 1,333 67% realizuar

Objektivi 1.2 Mirembatja e infrastruktures se sistemit hekurudhor ne gjendje pune. D
PERMIRESIMI I INFRASTRUKTURES HEKURUDHORE  
ne numer/cope 10 10 7 7 100% realizuar

E
RRITJA E DISPONIBILITETIT TE MJETEVE LEVIZES  
ne numer/cope 9 9 1 1 100% realizuar

F STUDIME DHE PROJEKTIME  numër fature 26 26 20 2 10% realizuar

 ……….. ..... .............. .....

.......

**Treguesit e performancës/Produktet:

*Objektivat e politikës*:



ANEKSI nr.5  "Projektet  e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj"

Projektet me financim te brendshëm (ne 000/leke)

85,700 66,862

M063981
TVSH per zbatimin e projektit Rehabilitimi I linjes 
hekurudhore Durres - Tirane dhe ndertimin e linjes se re 
hekurudhore per ne aeroportin e Rinasit"

0 2020 2020 0 0 Fondet  jane hequr me akt 
normativ

18BJ501
TVSH Hartimi I Projektit te detajuar Inxhinierik per 
Rehabilitimin e linjes hekurudhore "Vore - Hani I Hotit (kufi me 
Malin e Zi)"

17,450 2020 2020 17,450 10,483 60%
Realizuar vazhdon ne 2021, 60% 

realizim eshte per shkak te 
COVID-19 

18BJ601
TVSH Supervizioni I punimeve "Rehabilitimi I linjes 
hekurudhore Durres - Tirane dhe ndertimin e linjes se re 
hekurudhore per ne aeroportin e Rinasit" 

1,000 2020 2020 1,000 0 0%

Nuk ishte perfunduar procedura e 
prokurimit, pas perfundimit te 

procedures se prokurimit eshte 
lidhur kontrata me 02.02.2021

18BJ701 TVSH IFRS - Standartizimi Nderkombetar I Raportimit 
Financiar ne Hekurudhat Shqiptare 300 2020 2020 300 0 0% Marreveshja nuk eshte ratifikuar 

ne Kryeministri

18BJ801 TVSH Plani I Menaxhimit te Aseteve dhe Metodologjia e 
Tarifimit ne Hekurudhat Shqiptare 800 2020 2020 800 0 0% Marreveshja nuk eshte ratifikuar 

ne Kryeministri

18BJ901 TVSH Promovimi i Intermodalitetit dhe Rilidhja Hekurudhore 
në Rajonin Adriatik-Jon 0 2020 2020 0 0 Jane hequr me akt normativ

18BK001 TVSH Studim I Prefisibilitetit per lidhjen hekurudhore 
Pogradec- Greqi [Kristalopigy] 0 2020 2020 0 0 Jane hequr me akt normativ

M064129
TVSh per hartimin e projektit te detajuar te linjes hekurudhore 
terminali i transportit publik - stacioni i trenit Tirane (4km) si 
zgjatim i linjes hekurudhore Durres - Tirane 

800 2020 2020 800 0 0%

Ne vitin 2020 nuk u ratifikua 
marreveshja ne Kryeministri, 

aktualisht eshte ratikuar 
marreveshja me date 17.02.2021 
dhe konsulenti po rishikon draft 

kontraten e cila do te lidhet 
brenda muajit mars 2021

19AB401 TVSh Hartimi I Projektit te detajuar Inxhinierik per 
Rehabilitimin e linjes hekurudhore Durres Rrogozhine 13,416 2020 2020 13,416 13,415 100% Realizuar vazhdon ne 2021

19AB402 TVSh Hartimi I Projektit preliminar Rrogozhine-Pogradec-Lin 
(Kufi me Maqedonine e Veriut) 500 2020 2020 500 0 0%

Nuk eshte aktivizuar konsulenti 
nga BEI, aktualisht ne 

bashkepunim MIE, HSH, BEI

19AB403 TVSh  Sherbime te transportit te mallrave qe lidhin operatoret 
shperndares dhe transportues te mallrave/SCOPE 0 2020 2020 0 0 Jane hequr me akt normativ

M064005 Blerje pjese kembimi dhe agregate per lokomotiva dhe vagone 0 2020 2020 0 0 Jane hequr me akt normativ

M064006 Rinovim agregat per lokomotiva 6,444 2020 2020 6,444 6,444 100% Realizuar

Kodi projektit Emertimi i projektit BUXHETI 2020
REALIZIMI 

PROGRESIV  
VJETOR 2020

KomenteREALIZIMI 
PROGRESIV  %Vlera e plotë Viti i 

fillimit
Viti i 

përfundimit



18BK701 Rikonstruksion i magazinave te NJSHML 7,000 2020 2020 7,000 0 0%

Nuk u realizua per efekt vonese 
ne rialokim, dhe ishte e 

pamjaftueshme per afatet e 
procedures se prokurimit.

M064008 Blerje traversa druri 0 2020 2020 0 0 Jane hequr me akt normativ

18BJ303 Rikonstruksioni linjes Shkoder - Hani Hotit 8,741 2020 2020 8,741 8,741 100% Realizuar

18BK401 Rikonstruksion i linjes hekurudhore Shkozet - Kavaje ( detyrim 
I prapambetur per financim ) 1,125 2020 2020 1,125 855 76% Realizuar

18BK801 Rikonstruksion i linjes Kavaje - Rrogozhine 858 2020 2020 858 855 100% Realizuar

18BK901 Rikonstruksion i linjes hekurudhore Milot - Lezhe (detyrim I 
prapambetur fature Kolaudatori) 31 2020 2020 31 30 98% Realizuar

18BL001 Punime per mbrojtjen e linjes 16,490 2020 2020 16,490 16,485 100% Realizuar

18BL101 Blerje traversa betoni 9,545 2020 2020 9,545 9,545 100% Realizuar

19AB405 Kosto Lokale Studim I Prefisibilitetit per lidhjen hekurudhore 
Pogradec- Greqi [Kristalopigy] 200 2020 2020 200 0 0% MIE

19AB406 Kosto Lokale Sherbime te transportit te mallrave qe lidhin 
operatoret shperndares dhe transportues te mallrave/SCOPE 1,000 2020 2020 1,000 9 1% MIE

19AB501 Kosto Lokale Promovimi i Intermodalitetit dhe Rilidhja 
Hekurudhore në Rajonin Adriatik-Jon 0 2020 2020 0 0 Jane hequr me akt normativ

Financimi i Huaj 250,000 119,496

18BL801
Supervizioni I punimeve "Rehabilitimi I linjes hekurudhore 
Durres - Tirane dhe ndertimin e linjes se re hekurudhore 
per ne aeroportin e Rinasit"

20,000 20,000

Nuk ishte perfunduar procedura e 
prokurimit, pas perfundimit te 

procedures se prokurimit eshte 
lidhur kontrata me 02.02.2021

18BL901
Projekti I zgjatimit te linjes hekurudhore terminali i 
transportit publik - stacioni i trenit Tirane si zgjatim i linjes 
hekurudhore Durres - Tirane

5,000 5,000

Ne vitin 2020 nuk u ratifikua 
marreveshja ne Kryeministri, 

aktualisht eshte ratikuar 
marreveshja me date 17.02.2021 
dhe konsulenti po rishikon draft 

kontraten e cila do te lidhet 
brenda muajit mars 2021

18BM001 IFRS - Standartizimi Nderkombetar I Raportimit Financiar 
ne Hekurudhat Shqiptare 3,500 3,500 Marreveshja nuk eshte ratifikuar 

ne Kryeministri

18BM101 Plani I Menaxhimit te Aseteve dhe Metodologjia e 
Tarifimit ne Hekurudhat Shqiptare 10,000 10,000 Marreveshja nuk eshte ratifikuar 

ne Kryeministri

18BM201
Hartimi I Projektit te detajuar Inxhinierik per Rehabilitimin 
e linjes hekurudhore "Vore - Hani I Hotit (kufi me Malin e 
Zi)"

125,000 125,000 52,417
Realizuar vazhdon ne 2021, 60% 

realizim eshte per shkak te 
COVID-19 

18BM202 Promovimi i Intermodalitetit dhe Rilidhja Hekurudhore në 
Rajonin Adriatik-Jon 2,700 2,700 Jane hequr me akt normativ

18BM301 Studim I Prefisibilitetit per lidhjen hekurudhore Pogradec- 
Greqi [Kristalopigy] 10,000 10,000 Jane hequr me akt normativ

GM06089 Rehabiltimi i linjes hekurudhore Durres - Termali i 
pasagjereve Tirane dhe ndertimi i linje hekurudhore 17,400 17,400



KM06125 Rehabiltimi i linjes hekurudhore Durres - Termali i 
pasagjereve Tirane dhe ndertimi i linje hekurudhore 0 0 Fondet  jane hequr me akt 

normativ

19AB501 Hartimi I Projektit te detajuar Inxhinierik per Rehabilitimin e 
linjes hekurudhore Durres Rrogozhine 48,400 48,400 67,079 Realizuar vazhdon ne 2021

19AB502 Hartimi I Projektit preliminar Rrogozhine-Pogradec-Lin (Kufi 
me Maqedonine e Veriut) 5,000 5,000 Nuk eshte aktivizuar konsulenti 

nga BEI, aktualisht ne 

19AB404 Sherbime te transportit te mallrave qe lidhin operatoret 
shperndares dhe transportues te mallrave/SCOPE 3,000 3,000 MIE




